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Yttrande 
 
Kulturnämnden 

  
 
Yttrande över remiss från kulturnämnden om handlingsplan för 
den nationella minoriteten romer 2023-2025  
[KN-2022-2339] 
 
 
Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Kulturnämnden har översänt remiss om handlingsplan för den nationella minoriteten romer 2023-
2025 som miljönämnden har att besvara. Syftet med handlingsplanen är att implementera 
policyn avseende den romska minoriteten. Miljönämnden ställer sig positiv till 
handlingsplanen och lämnar synpunkter på utvecklingsområden för att anpassa och införliva 
handlingsplanen. Miljönämnden anser att det är viktigt att det rättighetsbaserade arbetet är en 
del av ordinarie mål- och budgetuppföljning liksom det systematiska kvalitets- och 
utvecklingsarbetet i Malmö stad. Detta för att undvika parallella planerings- och 
uppföljningssystem samt behov av att genomföra övergripande barnkonsekvensanalys och 
prövning av barnets bästa i enlighet med barnkonventionen. 
 
 

Yttrande 
Miljönämnden ställer sig positiv till att en handlingsplan för den nationella minoriteten 
romer tas fram med fokus på alla Malmö stads verksamheter samt ställer sig positiv till 
miljöförvaltningens föreslagna mål och insatser i enlighet med handlingsplanen. 
 
Förvaltningens handlingsplan innehåller följande: 
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Miljönämnden har under året fått möjlighet att förankra handlingsplanen med RIKC, och 
anser att mål och insatser är rimliga och relevanta att genomföra. Det är positivt att 
handlingsplanens mål och insatser i flera fall är förvaltningsgemensamma, vilket därigenom 
ökar förutsättningarna för att handlingsplanens och minoritetslagstiftningens mål ska kunna 
uppfyllas.  
 
Inför kommande översyn av handlingsplanen bör en övergripande barnkonsekvensanalys och 
prövning av barnets bästa genomföras i enlighet med barnkonventionens artikel 3 för de 
berörda barnen i minoritetsgruppen, då detta saknas i handlingsplanen.  
 

Ordförande 

 

 Simon Chrisander 

Nämndsekreterare 

 

 Douglas Truedsson 

 
Miljönämnden 

 
Övergri
pande 
mål 
 

 
Säkerställa att verksamheten har förutsättningar att leva upp till lagen om 
nationella minoriteter och minoritetsspråk avseende den romska minoriteten 
samt följa den nationella strategin för romsk inkludering 
 

 
Delmål 
 

 
- Öka kunskapen om och förståelsen för romsksvensk/europeisk historia, 

romska livsvillkor, minoritetslagstiftningen och RIKC:s uppdrag bland de 
anställda inom miljöförvaltningen 

 
- Öka och främja samverkan mellan RIKC och verksamheten 

 
- Stärka tilliten mellan den romska minoriteten i Malmö och förvaltningens 

verksamheter 
 
Insats  

 
- RIKC ska hålla minst en dragning för miljönämnden avseende 

handlingsplanen, relevant lagstiftning och RIKC:s uppdrag under perioden 
2023-2025 
 

- RIKC ska stärka och utveckla kompetens bland chefer och medarbetare, 
inklusive kommunikations- och HR-avdelning, avseende 
minoritetslagstiftning, romsksvensk historia och romska livsvillkor samt 
informera om handlingsplanen och RIKC:s uppdrag 
 

- Samverkan mellan RIKC och verksamheter ska fördjupas och utvecklas, 
exempelvis med enheten för bostadstillsyn 
 


